adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 07/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt resalt resalt a Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306818 1 16 10,3 0,73 2,10 70 -0,3% 481,2 672,0 1,40 14,2 ok
16306818 2 16 10,3 0,84 2,05 70 -0,3% 468,4 663,8 1,42 14,0 ok
16306818 3 16 10,3 0,78 1,98 70 -0,4% 488,1 679,7 1,39 15,8 ok
16306818 4 16 10,3 0,80 2,00 70 -0,5% 477,1 680,2 1,43 17,1 ok
16306818 5 16 10,3 0,84 2,00 70 -0,1% 461,7 674,7 1,46 17,2 ok
16306818 6 16 10,3 0,92 1,99 70 -0,5% 495,9 682,5 1,38 15,4 ok
16306818 7 16 10,3 0,86 2,10 70 0,3% 480,9 687,2 1,43 15,5 ok
16306818 x 16 10,3 0,82 2,0 70 -0,3% 479,0 677,1 1,42 15,6 ok
colada: 130ton max 10,3 0,92 2,1 70 0,3% 496 687 1,46 17,2
min 10,3 0,73 2,0 70 -0,5% 462 664 1,38 14,0
d | 9/29/2016 9:14:47 AM
agaeicqa =
mBDMTOH;:;;;Im‘;i;I %ﬁl‘ qu[TnD
: |
Method: Fe-10-F 9/29/2016 9:14:44 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306818
C Si Mn P s Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.288 0.133 0.868 0.0136 0.0250 0.352 0.065 0.124
max 0330 D550 1560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % I
min
<x>(7T) 0.018 0.0021 0.037 0.0006 98.00 0.450
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



adelca

Aceria del Ecuador
LARORATOR NF CALINAN | AAINANOS

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 07/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS MECANICOS

C405 302

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

espac. altura ancho base tol i doblado
colada ID ¢ reaalt  reealt resalt 58 Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ¢ % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306743 1 16 10,20 0,90 2,10 70 0,8%  446,3 658,9 1,48 18,6 ok
16306743 2 16 10,20 0,81 2,22 70 0,9% 425,0 657,8 1,55 14,0 ok
16306743 3 16 10,20 0,79 2,17 70 0,3% 450,1 6511 1,45 16,2 ok
16306743 4 16 10,20 0,84 2,16 70 0,6% 4296 649,3 1,51 17,7 ok
16306743 5 16 10,19 0,86 2,19 70 1,2% 436,7 654,3 1,50 14,9 ok
16306743 6 16 10,19 0,89 2,20 70 0,7% 4310 6556 1,52 15,4 ok
16306743 7 16 10,19 0,77 2,24 70 09% 436,9 663,0 1,52 18,0 ok
16306743 x 16 10,2 0,84 2,2 70 0,8% 436,5 655,7 1,50 16,4 ok
colada: 131ton max 10,2 0,90 2,2 70 1,2% 450 663 1,55 18,6
min 10,2 0,77 2,1 70 0,3% 425 649 1,45 14,0
odelcg 9/30/2016 7:58:17 AM
Aceriz del Ecuador Equ[‘r“u
LABORATORIO FUNDIDORA-ALG m
Method: Fe-10-F 9/30/2016 7:58:14 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306743
C Si Mn P S Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.282 0.150 0.838 0.0144 0.0219 0.340 0.080 0.127
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe CE.
% % % % % |
min
<x>(7) 0.018 0.0023 0.039 0.0006 98.01 0.440
max
ACERIA DEL ECUADOR CA.
CONTROL DE CAUDAD

No estan autorizadas reproducciones de este documento

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
Lugar y fecha impresion: NTE INEN 2167:2011

Aloag, 25/01/2017

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS

colada ID ¢ espac. altura anchobase tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306747 1 16 10,23 0,95 2,03 70 -0,3% 437,0 654,5 1,50 16,5 ok
16306747 2 16 10,23 1,12 2,03 70 -0,4% 432,1 649,7 1,50 15,1 ok
16306747 3 16 10,23 0,87 2,04 70 -0,4% 430,2 649,2 1,51 16,0 ok
16306747 4 16 10,20 1,00 2,01 70 -0,1% 433,1 635,0 1,47 15,5 ok
16306747 5 16 10,21 0,94 2,04 70 -0,1% 437,0 658,9 1,51 17,0 ok
16306747 6 16 10,23 0,96 2,03 70 -0,3% 437,0 650,6 1,49 16,2 ok
16306747 7 16 10,22 0,80 2,03 70 -0,1% 429,2 643,8 1,50 16,0 ok
16306747 x 16 10,2 0,95 2,0 70 -0,2% 433,7 648,8 1,50 16,0 ok
colada: 130ton max 10,2 1,1 2,0 70 -0,1% 437 659 1,51 17,0
min 10,2 0,8 2,0 70 -0,4% 429 635 1,47 15,1
1/16/2017 7:23:25 PM
adelca =
s ———— v, WPELTRO
Method: Fe-10-F 1M16/2017 7:23:20 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
Area Id: Head Id: Quality:
ASTM - E415 16306747 ANALISIS COMPROBACION
c Si Mn P 5 Cu Cr i
% % % % % % % %
min
<% > (7] 0.285 0.135 0.807 0.0127 0.0223 0.242 0.057 0.096
T 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Co Ti Nb w Pb Sn Zn
e - Y % Yo T % %
min
<H= (T 0.014 0.0078 = 0.001 < 0.001 = 0.001 = 0.0030 0.0305 0.004
X
As Bi Ca Ce Zr La Fe C.E
% % o, CT % o % [
min
—— 0.0151 = 0.004 0.0002 < 0.0030 < 0.002 < 0.001 88.21 0.432
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERLA DEL ECLIADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 14/12/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

ENSAYOS MECANICOS

colada ID e;zz& ?elt:;ﬁ anigzs?se rr;c:sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306826 1 12 8,0 0,77 1,57 70 05% 5003 714,5 1,43 14,8 ok
16306826 2 12 8,0 0,65 1,54 70 02% 5029 7249 1,44 19,7 ok
16306826 3 12 8,0 0,61 1,59 70 0,0% 4960 71455 1,44 15,1 ok
16306826 4 12 8,0 0,75 1,57 70 13% 5168 7275 1,41 14,4 ok
16306826 5 12 8,0 0,79 1,58 70 0,1% 5055 7240 1,43 15,4 ok
16306826 6 12 8,0 0,77 1,57 70 0,0% 497,7 719,7 1,45 16,2 ok
16306826 7 12 8,0 0,69 1,52 70 0,3% 5038 712,8 1,41 15,0 ok
16306826 x 12 8,0 0,72 1,6 70 03% 5033 719,7 1,43 15,8 ok
colada: 131ton max 8,0 0,79 1,6 70 1,3% 517 727 1,45 19,7
min 8,0 0,61 1,5 70 0,0% 496 713 1,41 14,4
d I 12/13/2016 7:33:54 AM
g S SPECTRO
LABOAATORIC FLINNEDSIRA-ALG ﬁ‘
Method: Fe-10-F 12/13/2016 7:33:40 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Sample: Quality:
E415 16306826 ANALISIS COMPROBACION
c Si Mn P S Cu Cr Mi
S b Yo o % Y %a %
min
<Xz (7] 0277 0.182 0.867 0.0238 0.0268 0.455 0.114 0.147
ma 0.330 0.350 1.360 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% %o Y % % |
min
<X = (7] 0.026 0.0032 0.039 = 0.0002 97.76 0.443
max

ACERLA DEL ECLIADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados

No estédn autorizadas reproducciones de este documento




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

5

Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000074572

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
20.06.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10008919
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704192
ID 800
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min_ ] Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
22.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
22.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,134 % ASTME415
22.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415
22.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ASTME415
22.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
22.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22.05.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415
MECANICO
22.05.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
22.05.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 467,059 MPa NTE INEN 2167
22.05.2017 RESISTENCIA 550,0 607,869 MPa NTE INEN 2167
22.05.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,100 % NTE INEN 2167
22.05.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,301 NTE INEN 2167
22.05.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22.05.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,684 mm NTE INEN 2167
22.05.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,983 mm NTE INEN 2167
22.05.2017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,770 mm NTE INEN 2167
22.05.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
22.056.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
i |
i
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita’ 35} E%Qr%‘—h}i}%

N

j / R C.A.
%:(3’?1 Qu%ﬁzadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: fevausoemsoanes e ‘_ """" 3 J
S AT R Al TUAL
VANESSA VAL ADARES ="
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




ceria dei Ecuador

X

LABORATORIOC DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm

21.06.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252Y J. CARRICN

CERTIFICADO NRO: L1000074669
PAGINAS 1 DE1

NRO ENTREGA VENTA: 10009186
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C

LOTE DE INSPECCICON: 030000050872
NRO DE COLADA: 704851
ID: 888
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
QUIMICO
15.06.2017 % CARBON (C) 0,310 0,260 0,280 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
15.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,231 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
15.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,087 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACC08
15.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
15.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,473 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCO06
MECANICO

15.06.2017  TEMP ENSAYO 35,0 10,0 23,100 °C ISO INEN 6892

15.06.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167

15.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 456,790 MPa NTE INEN 2167

16.06.2017  RESISTENCIA 550,0 675,437 MPa NTE INEN 2167

15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 14,000 % NTE INEN 2167

15.06.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,479 NTE INEN 2167

15.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

15.068.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 8,957 mm NTE INEN 2167

15.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,546 mm NTE INEN 2167

15.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,132 mm NTE INEN 2167

15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2187

Observacion:

ADELGA tiene certificacion ISO 9001:2008, CHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

e sevanspassseseseieaeny

AL DE CALIDAD

ING. JUAN CARLOS RUIZ

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

o
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Aceria del Ecuad

a

CERTIFICADO NRO: L1000074832
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: P : PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A HRE ENTRECHK ENLA; 03168
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704327
ID: 609
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
QUIMICO
15.06.2017 % CARBON (C) 0,310 0,260 0,278 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,135 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IAGC06
15.06.2017 . % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
15.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,470 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
MECANICO
15.06.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2  NTE INEN 2167
15.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 452,497  MPa  NTEINEN 2167
15062017  RESISTENGCIA 550,0 642,161 MPa  NTEINEN 2167
15.06.20177  ALARGAMIENTO 14,00 16,100 % NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,419 NTE INEN 2167
15.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.06.20177  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,696 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,120 m NTE INEN 2167
15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobac_ipn escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIAD UARSR G.A.

$333144iad00a080i0000ys

Firma:  CORERET BE aritgy
ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO




adel

Aceria del Ecuado
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
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-

CERTIFICADO NRO: L1000074852
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIQ DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
23.06.2017 PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10009186
. J
L. AMPEORBS RIEE . CAt CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704324
ID: 619
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
15.06.2017 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
15.06.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 448,127 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017 RESISTENCIA 550,0 624,431 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,100 % NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,393 NTE INEN 2167
15.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.06.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,698 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,155 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

~ACERIA

.u.--..-.."n.um

CALIDAD

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

@@ CERTIFICADO DE CALIDAD

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto:

Cliente:

Direccién:

Certificado N°: F2000000174
Fecha de emision: 23.06.2017
Pagina: 1de 1.

21148 PALANQUILLA SAE 1026 A 130x130x12000

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO %

ANALISIS FISICO

ITEM FECHA COLADA JUNIDADES| C Si [Ma] P S | Cu | Cr | Ni [ Mo ] Al | Co| Ti | Nb | Vv wile| B |sn] zn Bi | Ca | Ce | Zr | La | CE | Longilud Rombosidad Flecha | Seccién
o1 25.05.2017 704324 016 {0,262]0,122 1,072 0,024 | 0,025 0,000 0,456 A A A A
i ACERIA DEL ECUADOR C.A, ADELCA
Observacion:

Firma: L

J LUIS ALMEIDA

HIDEDAVICAD Nal INAMN ANCDIA




C405535

REPORTE DE ENSAYOS

adelca

Aceria del Ecuador
LARORATOR NF CALIMAN | AAMNANOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 10/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

espac. altura ancho base tol ) doblado
colada ID ¢ resall  réealt renalt o Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm e % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306869 1 12 7,76 0,66 1,41 70 0,4% 467,7 694,5 1,49 14,3 ok
16306869 2 12 7,76 0,67 1,56 70 -0,5% 475,8 685,1 1,44 14,9 ok
16306869 3 12 7,79 0,67 1.53 70 -0,8% 467,6 687,1 1:47 16,0 ok
16306869 4 12 7,78 0,66 1,49 70 -0,8% 457,7 676,6 1,48 18,2 ok
16306869 5 12 7,76 0,90 1,50 70 -1,0% 476,0 694,3 1,46 17,2 ok
16306869 6 12 7,76 0,70 1,48 70 -1,0% 456,1 689,3 1,51 17,0 ok
16306869 7 12 7,78 0,70 1,48 70 -0,8% 453,0 683,6 1.51 15,5 ok
16306869 x 12 7,8 0,71 1.5 70 -0,6% 464,8 687,2 1,48 16,2 ok
colada: 130t max 7,8 0,9 1,6 70 0,4% 476,0 694,5 1,51 18,2
min 7,8 0,7 1,4 70 -1,0% 453,0 676,6 1,44 14,3
Qdelco 9/28/2016 1:16:08 PM
cerig del fovodor
- §SPECTRO
Method: Fe-10-F 9/28/2016 1:16:06 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306869
> Si Mn P S Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.288 0.140 0.934 0.0196 0.0298 0.455 0.114 0.120
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % |
min
<x>(7) 0.020 0.0018 0.045 < 0,0002 97.75 0.468
max
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
CONTROL DE CAUDAD

No estan autorizadas reproducciones de este documento

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados




Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000074919
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
T 23.06.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDG: 10005960
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 19 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704220
ID 457
L Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
22.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415
22052017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,139 % ASTME415
22052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
22052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
22052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
22052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
22052017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
22052017  FLUENCIA 540,0 420,0 488,715 MPa NTE INEN 2167
22052017  RESISTENCIA 550,0 641,084 MPa NTE INEN 2167
22052017 ALARGAMIENTO 14,00 16,250 % NTE INEN 2167
22052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,312 NTE INEN 2167
22.05.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

22052017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,889 mm NTE INEN 2167
22052017 ALTURA R TRANSV 0,72 0,880 mm NTE INEN 2167
22052017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,035 mm NTE INEN 2167
22052017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
22052017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

‘ Seiio de Calidad |

AN cazeat N

‘ \ =35} |

! rl:i?:::) Scuatoriano de Normalizacion

fL NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del La\bor;ono“f\ro es}aﬁguto"r adas‘Téproduccxones parciales del mismo.

Firma:

VANESSA VALIADARES - =72
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000074911
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FEOITR BE FREI 23.06.2017 PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NROENTREGK VENTA: 10009486
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES PE ENSAYD: TEMPAMB 21 7C
LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704321
ID: 261
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
QUIMICO
15.06.2017 % CARBON (C) 0,310 0,260 0,276 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,082 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,470 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
MECANICO
15.06.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2  NTE INEN 2167
15.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 450,624 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA 550,0 639,165 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,850 % NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,418 NTE INEN 2167
15.06.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.06.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,656 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,353 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del L&!ﬁﬁ]xl

ff &produccwnes parciales del mismo.

Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000074912
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
23.06.2017 PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10009186
A ANAONAS B 585 ¥4 GARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 24 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704343
ID: 266
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
QUIMICO
15.06.2017 % CARBON (C) 0,310 0,260 0,262 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,137 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
16.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,450 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
15.06.2017 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
15.06.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 448,129 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017 RESISTENCIA 550,0 619,993 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,650 % NTE INEN 2167
15.06.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,384 NTE INEN 2167
15.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.06.2017 ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,603 mm NTE INEN 2167
15.06.2017 ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,360 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita dﬁlé%?{i’}{”'

Firma:

C.A

tereResessad,

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

._No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.



Odelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076140

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
EEGA B Bt 07.07.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008406
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704224
ID 404
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ] UN I Observaciones
QUIMICO
22052017 % GARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
22052017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,134 % ASTME415
22.052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ASTME415
22052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
22052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
22052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22052017 % GARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
22052017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTE INEN 2167
22052017  FLUENCIA 540,0 4200 467,839  MPa  NTEINEN 2167
22052017 RESISTENCIA 550,0 602943  MPa  NTEINEN 2167
22052017 ALARGAMIENTO 14,00 17,350 % NTE INEN 2167
22052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,289 NTE INEN 2167
22052017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22052017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,647 mm NTE INEN 2167
22052017 ALTURA R TRANSV 0.72 0,847 mm NTE INEN 2167
22052017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,710 mm NTE INEN 2167
22052017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
22052017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 ¥ cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQ AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Lragg\rla}gno g{a gsiéﬂ g\%ﬁd%ﬁrgemduccmnes parciales del mismo.

Firma: A,,

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



0 ~ eBCO CERTIFICADO DE CALIDAD
S ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076208

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
R —— - PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A b PEDING1000340%
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 19.°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704041
D 191
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
22.052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415
22052017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
22052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ASTME415
22052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
22052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
22052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,470 % ASTME415
MECANICO
22052017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
22052017 FLUENCIA 540,0 4200 483935  MPa  NTEINEN 2167
22.052017 RESISTENCIA 550,0 847522  MPa  NTEINEN 2167
22.052017  ALARGAMIENTO 14,00 18,200 % NTE INEN 2167
22.05.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,338 NTE INEN 2167
22.052017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22052017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,615 mm NTE INEN 2167
22052017  ALTURA R TRANSV 072 0,887 mm NTE INEN 2167
22.052017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,915 mm NTE INEN 2167
22.052017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
22052017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de CaiidaE;!
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NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su fotalidad bajo aprobacion escnta,deLHabomg}EoENr{?rsj%n@g&\ogﬂgés reproducciones parciales del mismo.

AU
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



' delcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076209

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
FECHK BE EMISION: st PRODUGTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PERIDO: 10009405
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIEIONES,DE ENSAYO: TEMPAME 19705
LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704165
ID 192
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | QObservaciones
QUIMICO
22052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
22052017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,131 % ASTME415
22052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,075 % ASTME415
22052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,027 % ASTME415
22052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
22052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
22052017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
22052017  FLUENCIA 540,0 420,0 483,935 MPa  NTEINEN 2167
22052017 RESISTENCIA 550,0 647,522 MPa  NTEINEN 2167
22052017 ALARGAMIENTO 14,00 18,200 % NTE INEN 2167
22052017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,338 NTE INEN 2167
22052017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22052017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,615 mm NTE INEN 2167
22052017 ALTURA R TRANSV 0,72 0,887 mm NTE INEN 2167
22052017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,915 mm NTE INEN 2167
22052017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
22052017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
[ Sello de Calidag )
LY e
L o Y

|
Institur o r%ﬂ!a”:ﬂ?bﬂ [
NTE INEN 2167 |
Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autonzadas reproducciones parciales del mismo.
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8BA
FECHA DE EMISION: 10.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000076330
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTQ: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm
NRO ENTREGA VENTA: 10009345
CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704899
ID: 791
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
QuiMICO
15.06.2017 % CARBON (C) 0,310 0,280 0,284 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQO IACCO06
15.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,157 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCO8
15.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,082 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
15.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
15.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQO IACCO08
15.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
15.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
MECANICO
15.06.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
15.06.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 458,853 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017 RESISTENCIA 550,0 659,902 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 14,200 % NTE INEN 2167
15.06.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,407 NTE INEN 2167
15.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.06.2017 ESPACIO R TRANSY 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,572 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,258 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumpie con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacidn escrita del Laboratono No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

RIA

CA.

OL DE CALIDAD "™

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076408

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
N — 15501 PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No FEDIDIO: 16023452
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP ANB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048032
NRO DE COLADA: 701932
ID 346
LFecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
07.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
07.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,133 % ASTME415
07.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ASTME415
07.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ASTME415
07.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
07.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
07.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ASTME415
MECANICO
07.03.20177  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2  NTE INEN 2167
07.03.20177  FLUENCIA 550,0 420,0 492,328 MPa NTE INEN 2167
07.03.2017  RESISTENCIA 560,0 640,288 MPa NTE INEN 2167
07.03.20177 ALARGAMIENTO 12,00 15,450 % NTE INEN 2167
07.03.20177  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,301 NTE INEN 2167
07.03.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
07.03.20177  ESPACIO R TRANSV 7,00 6,619 mm NTE INEN 2167
07.03.20177  ALTURA R TRANSV 0,40 0,517 i NTE INEN 2167
07.03.20177  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,145 mm NTE INEN 2167
07.03.20177  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
07.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Selio de Calidad
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Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
ARI R

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS éP‘pEf‘“BFf ES‘ObD%§ TERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escnta del Laboratorio.

=

sian autonzadas reproduccxones parciales del mismo.
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Firma: CONTROLDECALIDAD
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VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




deicc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076543

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: ———— PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoPEDIDO: 10009405
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES OE ENSAYQ: TEMP AME 207G
LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704221
D 1076
LFecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Anaglisis | UN ] Observaciones
QUIMICO
22052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
22052017 % SILICIO (Si) 0,300 0.100 0,136 % ASTME415
22052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ASTME415
22.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
22052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
22052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,477 % ASTME415
MECANICO
22.0520177 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2  NTEINEN 2167
22052017  FLUENCIA 540,0 4200 486950  MPa  NTEINEN 2167
22052017 RESISTENCIA 550,0 631,915  MPa  NTEINEN 2167
22052017 ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167
22052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,208 NTE INEN 2167
22052017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22052017 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,125 mm NTE INEN 2167
22052017  ALTURA R TRANSV 0,72 0.857 mm NTE INEN 2167
22.052017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,710 mm NTE INEN 2167
22052017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
22.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
CERIA DEL ECUADOR C.A.
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